Hoc ipso eodem anno 1725, præsules Comitatus Avenionensis, Concilium celebrârunt Avenione, die vigesimâ octavâ mensis octobris : hæc in synodo, ad

exemplar Concilii, sex antea mensibus, sub Benedicto XIII Romæ congregati, Bulla Unig. debitis laudibus cumulata fuit, ipsiusque observantia atque obedientia summopere commendata: *Omni diligentia et sollicitate*, inquit synodus, tit. 2, pag. 15, scribuntur, *ne quis à provinciâ efero... ad ordines sacros, ad Beneficia, maxime curam animarum habentis, et ad sacerdotum quovismodeque administrationem admittatur, quia de ejus sincerâ expredictæ Bullæ Unig. acceptatione, de debiti et omnimodâ obedientiâ, legitudis, pro episcoporum conscientiâ et judicio, constiterit argumentis.* Anno sequenti 1726, Gallicani episcopi jussu regio Parisiis congregati, priorum comitorum vestigiis inherentes, Constitutionem Unig. constantem esse Ecclesiæ et Regni legem declarant: ipsique proinde debitam esse veram ac sinceram obedientiam, non secus ac Innoc. X et Alex. VII Constitutionibus circa Jansenii Propositiones. Vide acta verbalia horum comitorum, præsertim in collectione instrumentorum, pag. 254.

Tot ac tantis quibus undique Bullæ auctoritas muniebatur testimoniis, inflecti non potuit obfirmatus contradicentium animus, procacibus libellis in Decreto Apostolicum etiam tum impotentius debacchari non desisterunt: horum, variis sanctioris consilii Decretis, compressa est petulantia: inprimis, die 4 maii an. 1727, 14 Junii et 11 octobris ejusd. an. his in Regiis placitis, Bulla Unig. uti *judicium Ecclesiæ et lex Regni*, disertè prædicatur. Quod quidem iterum lurriter statuitur in Concilio Ebreduensi, utriusque potestatis auctoritate confirmato, de quo jam epocha sequenti.

EPOCHÆ TERTIÆ. De his quæ ab inactâ Ebreduensi Synodo, et deinceps ad nostra usque tempora subsecuta sunt. — Ex iis quæ à convocazione Ebreduensis Synodi ad nos usque, in præsentî Quæstionistarum causâ peracta sunt, præcipua duntaxat, eaque chronologicè et summatim, coherenter ad scopum nostrum attingemus. Anno itaque 1727 archiepiscopus Ebreduensis (annoente, pro suo fovendæ atque promovendæ religionis studio, Rege Christianissimo), litteris ad suos Comprovinciales episcopos datis die 15 mensis Junii, Concilium Provinciale in Ecclesiâ suâ Metropolitana, ad diem 16 mensis augusti ejusd. an. 1727 habendum et inchoandum indixit.

Die 16 habita est prima Concilii congregatio, et duobus postea diebus, 18 augusti, altera celebrata est, in quâ præfatus Ebreduensis archiepiscopus, ex Promotoris requisitionibus, nomine Concilii, interpellavit Senecensem episcopum, ut diceret et apertè declararet an à se auctore prodisset Documentum pastorale gallico sermone typis editum, cui titulus: *Instruction pastorale de monseigneur l'Evêque de Senez, dans laquelle, à l'occasion des bruits qui se sont répandus de sa mort, il rend son Clergé et son peuple dépositaires de ses derniers sentiments sur les contestations qui agitent l'Eglise.* Adscriptâ die 28 augusti anni 1726, cum hæc subscriptione: *Jean, Evêque de Senez.* Quod Documentum, si summ agnosceret factam declaratio-

nem chyrographo maniret. Ad hæc disertè respondit verbis episcopus Senecensis summ hoc agnoscere et adoptare mandatum Pastorale: jussu suo promulgatum fuisse; ejusque defensionem se suscipere, donec invictis argumentis ostenderetur sibi errores in illo reperiri; præsensque responsum dictavit ipsemet, eademque in congregatione subscripsit. Hæc semel emissâ clarè et authentica Senecensis episcopi declaratione, discussa deinceps fœdere et explosa in Concilio, varia recensitionis capita ab eodem proposita; ac tandem, præhabitis tribus Canonicis monitionibus, definitiva in Instructionem Pastoralem, personamque episcopi Senecensis, lata est sententia, die 20 septembris dicti anni 1727. Instructio Pastoralis unanimi calculo confixa fuit: tanquam *temeraria, scandalosa, seditiosa, Ecclesiæ, episcopis, et auctoritati regis injuriosa, schismatica, hæretico spiriitu plena, erroribus repleta, et hæreses fovens*: in his præcipue quibus adversatur puræ et simplici subscriptioni, formulario Alexandri VII, cui *revocationis* nomen adscribit: tam in iis quæ falsè et injuriosè profert in Constitutionem Unig., affirmando Constitutionem hanc, *dogma, morem, disciplinam, ipsamque Ecclesiasticam Hierarchiam*, funditus evertere. Velitum insuper, sub poenâ excommunicationis ipso facto incurrendæ, Ordinario reservatæ, dictam instructionem legere, aut in vulgus spargere. Quod autem spectat personam Senecensis episcopi, statuit Synodus, ut *dictus episcopus, qui, non obstantibus monitionibus Canonicis eidem factis, ut excessus suos retractaret, perniciter in eis perseveravit, SIT ET MANEAT SUSPENSUS AB OMNI OFFICIO ET JURISDICTIONE EPISCOPALI, ET AB OMNI EXERCITIO ORDINIS TUM EPISCOPALIS, TUM SACERDOTALIS.* Omnes constitutos à dicto Senecensi episcopo Officiarios Ecclesiasticos exauctoravit: elegitque ad regendam, in locum suspensi et interdicti episcopi, dioccesim Senecensem, D. de Salcon, nunc illustriss. Viennensem archiepiscopum.

Sequenti die 21 septembris, prædicta sententia, requisita Patrum votis, iterum probata fuit et renovata: insimul hic et seq. sess. 5 publicata fœdere Decreta de *Contestationibus Apostolicis*, quorum primum respicit Bullam Unig. hisque concipiuntur verbis: *Constitutio UNIGENITES quæ centum et una Quæstionis propositiones damnatae sunt, cui suffragata est universalis Ecclesiæ, est augmentum, definitivum et irtractabile judicium illius Ecclesiæ, de quâ divino ore dictum est: PORTÆ INFERI NON PREVALEBUNT ADVERSUS EAM; si quis igitur eidem Constitutioni corde et animo non acquiescit, aut veram et sinceram obedientiam non præstat, inter eos habebitur, qui CIRCA FIDEM NAUFRAGABUNT, etc.* Provocatio verò à dictâ Constitutione, ibidem declaratur: ipso jure *irrita, scandalosa, schismatica, jam damnatis erroribus favens, Sedi Apostolicæ et Ecclesiæ injuriosa.* Sancta Sedes, quæcumque in præfata Ebreduensi synodo gesta fuerant Apostolicâ auctoritate confirmavit, dato ad episcopos in provinciali Concilio Ebreduensi congregatos splendido Brevi, 17 decembris ejusdem anni 1727: *Quæ ad nos mixtâ concilii de-*